
АДМИНИСТРАЦИИ 
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

                                                          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.01.2020                                                                №   16 

 

  О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского 

поселения Николаевского муниципального района от 28.03.2019г. № 31 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление во 

владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального 

имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции 

от 04.07.2019 №75) 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения 

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.08.2010 №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», в целях реализации положений 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Политотдельского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области,   п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление администрации Политотдельского сельского поселения 

Николаевского муниципального района от 28.03.2019 № 31 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление во 

владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального 

имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции 

от 04.07.2019 №75)  следующие изменения: 

-  пункт 1.1. административного регламента читать в следующей редакции:  

«1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в 

перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (далее – регламент) устанавливает порядок и стандарт 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование 

объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 



предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» (далее – муниципальная услуга)». 

- пункт 1.2. административного регламента читать в следующей редакции:  

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за 

исключением государственных фондов поддержки научной, научно-технической, 

инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных 

учреждений) (далее — заявители). 

Муниципальная услуга не может оказываться субъектам малого и среднего 

предпринимательства: 

• являющимся кредитными организациями, страховыми организациями (за 

исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, 

негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка 

ценных бумаг, ломбардами; 

• являющимся участниками соглашений о разделе продукции; 

• осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

• являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за 

исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской 

Федерации. 

Представлять интересы заявителя могут: 

• лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от 

имени заявителя без доверенности; 

• представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий на основании 

доверенности или договора». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Политотдельского 

сельского поселения                                  И.Н.Толочёк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


